1º Fica o Poder Executivo autorizado a conceder
auxílio financeiro e abadás, a título de ajuda de custo, aos
Blocos Carnavalescos, ao Rei Momo e à Rainha do Carnaval
que desfilarem nos carnavais promovidos pelo Município.

§ 1º O valor do auxílio será de até R$ 2.500,00 (dois mil
e quinhentos reais) por Bloco Carnavalesco, Rei Momo e
Rainha do Carnaval.

§  2º  Poderão  receber  o  auxílio  financeiro  e  abadás  os
Blocos  Carnavalescos  sediados  no  Município,  com
quantidade  mínima  de  30  (trinta)  foliões.

§  3º  Caberá  à  Secretaria  Municipal  de  Cultura  o